



INFORMACIÓN CURRICULAR

NOMBRE COMPLETO			
LIC. ALEXANDRO CARBAJAL BERBER			
FECHA DE NACIMIENTO	LUGAR DE NACIMIENTO	NACIONALIDAD	ESTADO CIVIL

CARGO EN EL H. AYUNTAMIENTO			
PUESTO	AREA	PERIODO	
DIRECTOR DE COMUNICACIÓN	DESPACHO	2015-2018	
PRESIDENCIA MUNICIPAL			
	H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA		

FORMACION ACADEMICA			
GRADO	CARRERA O AREA	INSTITUCION	PERIODO
LICENCIATURA	COMUNICACIÓN SOCIAL	UNIVERSIDAD DE COLIMA	AGO 2001 - JUN 2005

OBJETIVO PROFESIONAL

DESEMPEÑARME EN MI RESPONSABILIDAD DE MANERA OBJETIVA, CAPAZ Y HONESTA, EN LA BÚSQUEDA DE QUE LA CIUDADANÍA ESTÉ BIEN INFORMADA SOBRE EL QUÉHACER DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

EXPERENCIA LABORAL			
INSTITUCIÓN	PUESTO O CARGO	PERIODO	
H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA	DIRECTOR DE COMUNICACIÓN	16 DE OCTUBRE 2017 A LA FECHA	
MEGACABLE COLIMA	REPORTERO DE DEPORTES	OCTUBRE 2009 A OCTUBRE 2017	
CARVAJAL BERBER AGENDA Y COBERTURA	EDITOR GENERAL Y COLUMNISTA	OCTUBRE 2016 A OCTUBRE 2017	
SECRETARÍA DE FOMENTO ECONÓMICO, GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA	COORD. COMUNICACIÓN SOCIAL	MARZO 2011 A FEBRERO 2015	

,		
PERIÓDICO MILENIO COLIMA	REPORTERO	ENERO 2006 A JUNIO 2010
PERIODICO MILENIO COLIMA	REPURTERU	ENERO 2006 A JUNIO 2010

PUBLICACIONES Y PONENCIAS		
PUBLICACIONES	PERIODO	
COLUMNISTA EN PERIÓDICOS EL COMENTARIO Y ECOS DE LA COSTA	2004 A 2016	
PONENCIA, "PERIODISMO DEPORTIVO EN LOS MEDIOS ELECTRÓNICO", DURANTE EL CONGRESO NACIONAL DE LA FEDERACIÓN MEXICANA DE CRONISTAS DEPORTIVAS	SEPTIEMBRE DE 2017	
PUBLICACIÓN DE LA NOVELA "EL HACEDOR DE GOLES HA MUERTO", BAJO EL SEUDÓNIMO DE ALEX BERBER	FEBRERO DE 2016	

CURSOS CAPACITACÓN, RECONOCIMIENTOS Y ACTUALIZACIÓN		
CURSO	PERIODO	
DIPLOMADO EN GESTIÓN DEPORTIVA DENOMINADO "LIDERAZGO BASADO EN PRINCIPIOS DEPORTIVOS"	ABRIL DE 2008	
DIPLOMADO EN INTRODUCCIÓN AL PERIODISMO DEPORTIVO, ORGANIZADO POR LA UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA	ENERO A MAYO DE 2010	